Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее - Комиссия) в составе:

председателя комиссии: заместителя руководителя
Челябинского УФАС России;
Членов Комиссии: главного специалиста-эксперта отдела
контроля закупок для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС
России,
ведущего специалиста-эксперта отдела контроля закупок
для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России,

рассмотрев жалобу ООО «Персона Групп» на действия Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Челябинская областная клиническая наркологическая больница» при проведении электронного аукциона на выполнение работ по частичному капитальному ремонту реабилитационного центра ГБУЗ «Челябинская областная клиническая наркологическая больница» (пожаротушение, наружное освещение, благоустройство территории) (изв. № 0369200011715000033) (далее – закупка), УСТАНОВИЛА:

В соответствии с пунктом 1 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе, жалоба возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если жалоба не соответствует требованиям статьи 105 Закона о контрактной системе. В силу части 4 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба на положения документации об аукционе может быть подана участником закупки до окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе.

Жалоба ООО «Персона Групп» направлена в Челябинское УФАС России 01.09.2015 года. Вместе с тем, извещением № 0369200011715000033 об осуществлении закупки установлена дата и время окончания подачи заявок - 28.08.2015 года 12 часов 00 минут.

Таким образом, жалоба ООО «Персона Групп» подана с нарушением требований части 4 статьи 105 Закона о контрактной системе, а именно по истечении срока, предусмотренного для обжалования положений документации о закупке.

Исходя из изложенного, Комиссия, руководствуясь пунктом 1 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе

## РЕШИЛА:

Возвратить жалобу ООО «Персона Групп» на действия Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Челябинская областная клиническая наркологическая больница» при проведении электронного аукциона на выполнение работ по частичному капитальному ремонту реабилитационного центра ГБУЗ «Челябинская областная клиническая наркологическая больница» (пожаротушение, наружное освещение, благоустройство территории) (изв. № 0369200011715000033).

В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе решение о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.

Председатель Комиссии	
Члены Комиссии	